
 

ДЕРЖАВНА ФІСКАЛЬНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 

ЛИСТ 

від 19.02.2016 р. N 3724/6/99-99-15-04-01-15 

Державна фіскальна служба України на запит щодо екологічного податку за викиди 

забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами забруднення 

(оренда складу для зберігання паливно-мастильних матеріалів) повідомляє. 

Платниками екологічного податку є, у тому числі, суб'єкти господарювання, під час 

провадження діяльності яких на території України здійснюються, зокрема, й викиди 

забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами забруднення (пп. 

240.1.1 п. 240.1 ст. 240 Податкового кодексу України (далі - Кодекс)). 

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами можуть 

здійснюватись після отримання дозволу, виданого суб'єкту господарювання (част. п'ята та 

шоста ст. 11 Закону України 16 жовтня 1992 року N 2707-XII "Про охорону атмосферного 

повітря"), де стаціонарне джерело забруднення - підприємство, цех, агрегат, установка або 

інший нерухомий об'єкт, що зберігає свої просторові координати протягом певного часу і 

здійснює, у тому числі, викиди забруднюючих речовин в атмосферу (пп. 14.1.230 п. 14.1 

ст. 14 Кодексу). 

Платники екологічного податку подають декларації з екологічного податку за викиди в 

атмосферне повітря забруднюючих речовин стаціонарними джерелами забруднення, у 

тому числі й користувач орендованого складу для зберігання паливно-мастильних 

матеріалів - за місцем розміщення стаціонарних джерел (п. 250.2 ст. 250 Кодексу). 

 

 


